preliminares, termo de referência e demais documentos, favoráveis à contratação, 

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.° 23/2025, para a contratação da 

empresa FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DE MATO GROSSO DO SUL, 
inscrita no CNPJ sob o n.° 15.480.353/0001-03 pelo valor total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). 

DETERMINO, considerando o fundamento legal do art. 72, parágrafo único da Lei n.° 

14.133, de 1° de abril de 2021 e o art. 48, do Decreto Municipal n.° 108/2023, a 
divulgação desta autorização na Imprensa Oficial e no Portal da Transparência do